■专项审计报告参考样式
审计报告

****审字[****]第****号

(企业名称)：

我们接受委托，审计了贵公司****年**月至****年**月“*******************”项目的收支使用情况以及“市科技型中小企业技术创新资金项目合同（或市科技成果转化资金项目合同）”（以下简称合同）中“经济指标”的执行情况。贵公司的责任是提供真实、合法、完整的审计资料，我们的责任是对项目的收支使用情况及合同经济指标的执行情况发表审计意见。我们的审计是依据《中国注册会计师独立审计准则》与《合同》进行的。在审计过程中，我们结合贵公司的实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序，现将审计情况报告如下：

一、企业及项目基本情况

**********公司系****年**月**日注册成立的有限责任公司（或有限公司），由****工商行政管理局颁发企业法人营业执照，注册号***********；注册资本：人民币*****万元；法定代表人：*****；公司住所：***************。公司经营范围：*****

项目基本情况:(简述项目基本情况)

二、专项资金合同有关规定

（一）贵公司于****年**月**日申报“****************”项目，并与市科技型中小企业技术创新资金（或市科技成果转化资金）项目管理办公室于****年**月**日签订了《合同》，项目编号：*********。

（二）合同约定，项目执行期为****年**月至****年**月，计划投资总额为***万元，其中专项资助**万元（先行拨付**万元，剩余的***万元将视项目进展及验收情况再予拨付。）。

（三）项目执行阶段的经济指标：

合同规定，项目执行期内累计实现年销售收入          ****万元

                              年交税总额          ****万元

                              年利润总额          ****万元

三、合同中各项经济指标的执行情况

经审计，合同执行情况如下：
（一）项目投资到位情况：

我们根据银行存款账、进账单及银行对账单，确认项目投资到位情况如下：

1、截止到*****年**月**日已到位资金计********万元，其中：

           专项资金                              ***万元

企业自筹资金                          ***万元

银行贷款                              ***万元

其他                                  ***万元

（二）项目资金支出情况：

我们根据相关账簿及凭证，确认项目资金支出情况如下：

1、项目执行期内（或截止到****年**月**日），本项目实际支出资金*****万元，其中：

	支出类别
	实际支出资金（万元）
	其中：专项资金（万元）

	合   计

（二）经济指标完成情况：

截止****年**月**日，贵公司各项经济指标完成情况如下：
1、项目实现收入：

经审计贵公司提供的 “*****************”项目的收入明细清单等资料，项目实现收入为贵公司“**********项目”的销售收入，项目实现收入总额为*********元，其中：

	项目收入
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	项目销售收入

	技术服务收入

	合计

2、项目成本：

根据贵公司提供的销售成本总账、明细账及相关资料，确认项目成本总额为*************元，其中：

	项目成本
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	项目销售成本

3、项目税金

根据项目应计缴的税金—增值税、营业税及其附加、企业所得税等，确认贵公司在项目执行期间共应计缴税金的总额为*********元，税项及对应税额明细如下：

	税   种
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	增值税

	营业税

	城建税

	教育费附加

	企业所得税

	合  计

4、项目应承担的期间费用：

贵公司生产、销售的产品（不）仅为专项资金资助项目包含的产品。根据贵公司提供的费用总账、明细账及凭证确认，项目执行期间共发生期间费用合计**********元，其中专项资金资助项目产品所发生的期间费用分摊为*******元：

	项  目
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	管理费用

	销售费用

	财务费用

	合计

5、项目实现利润：

项目执行期间共累计实现利润总额***********元，其中：

	项  目
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	利润总额

	净利润

本报告仅供“市科技型中小企业技术创新资金项目合同（或市科技成果转化资金项目合同）”验收使用。

附送：专项资金项目财务报告附注

******会计师事务所              中国注册会计师（签名、盖章）:

    ****年**月**日               中国注册会计师（签名、盖章）:

附送

*************公司

专项资金申请项目财务报告附注

****年**月—****年**月

一、 公司的主要会计政策：

1． 会计制度：公司执行《工业企业会计制度》及其补充规定。

2． 会计年度：自公历1月1日起至12月31日止。

3． 记账本位币：以人民币为记账本位币。

4． 记账基础：权责发生制；计价原则：实际成本。

5． 存货的核算方法：存货取得时按实际成本记帐，销售成本按先进先出法。

6． 固定资产计价和折旧方法：

(1) 固定资产计价：按实际成本计价。

(2) 固定资产折旧：采用直线平均法计算。

7． 收入确认原则：以合同约定工程完工或按工程进度取得收款凭据确认。

二、适用的税费及税率：

税种                              税率

增值税                             ** %

营业税                             **%

城建税                             ** %

教育费附加                         ** %

所得税                              **%

三、经济指标注释
（由负责审计的会计（审计）师根据实际情况编制）

2
1